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Hos Børns Voksenvenner arbejder vi målrettet 
for, at flere børn og unge får en god start på 
livet. Vores frivillige sørger hver dag for, at cirka 
1000 børn og unge har en livslinje – en ven – 
de kan betro sig til og være sammen med om 
fælles aktiviteter. Det giver børn og unge mere 
livsglæde, og ja, ofte et venskab for livet. Det er 
vi stolte af. Desværre er der mange børn og unge 
på venteliste, så vi har brug for flere frivillige. 

For vi er nødt til at se det i øjnene. Uanset hvor 
gode vilkår vi har for børn i Danmark, vil der altid 
være børn, der har det svært. Mor eller far kan være 
fraværende, måske på grund af geografi, sygdom, 
handicap, fængsel eller dødsfald. Der kan være 
søskende, der har handicap eller en diagnose, der 
fylder meget i hverdagen.

Børn med den slags problemer har det svært. Det 
kan komme til udtryk ved, at de har mismod, er 
indelukkede, fungerer dårligt socialt eller prøver at 
løse problemerne – med andre ord; bliver voksne 
før tid. De børn har brug for en ven, en fortrolig 
voksen at være sammen med – et frirum.

Desværre ser vi også, at mange unge mistrives og 
mangler livsmod. Det er svært for mange at finde 
sin identitet og leve op til de mange krav, der stilles 
i skolen og ikke mindst i sociale sammenhænge. Det 
kan komme til udtryk ved ensomhed, selvskadende 
adfærd, forbrug af alkohol/stoffer m.m.

Vi ser derfor et stort behov for vores arbejde, som 
har en positiv effekt. Og føler også et ansvar for 
fortsat at udvikle os, så vi bliver bedre rustet til at 

møde den store efterspørgsel, som afspejler sig på 
vores ventelister.

Har du lyst til at bidrage?
Har du tid og lyst til at være noget for et barn eller 
en ung – eller er der en i dit netværk – så kontakt 
os endelig. Der er stærkt brug for din hjælp, og der 
er mange forskellige måder, du kan bidrage på. 
Lokalt er der mange steder brug for ekstra kræfter 
til både at etablere venskaber, bestyrelsesarbejde, 
aktiviteter og fundraising.

Børns Voksenvenner er en frivilligorganisation med 
seks regionskontorer og mange lokalforeninger. 
Regionskontorerne har ansatte, der arbejder hårdt 
for at understøtte det frivillige arbejde og sikre, 
at den nødvendige udvikling, administration, 
markedsføring og økonomi følger med.

Jeg kommer ikke uden om, at drift og udvikling 
koster penge. Uanset om du er medlem, har 
doneret et beløb, tegnet et sponsorat eller 
indskrevet Børns Voksenvenner i dit testamente, 
så er jeg taknemmelig for din støtte og glæder mig 
over, at du er med til, at vi kan hjælpe endnu flere 
børn og unge.

Endelig en stor tak til alle frivillige og ansatte. 
Jeres store engagement er med til at gøre mange 
små smil større.

Poul V. Jensen, 
bestyrelsesformand

EN HJÆLPENDE HÅND TIL EN  
GOD START PÅ LIVET
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Alle har (stadig) brug for en ven
Endnu et år er gået, og vi medarbejdere har haft fo-
kus på at implementere og udfylde den ramme, som 
vi styrer efter i det daglige – nemlig vores udviklings-
strategi 2022-2025 “Alle har brug for en ven”. Det er af 
stor betydning for vores hverdag, at vi har nogle helt 
konkrete målsætninger, som vi stræber efter at opnå. 
Dagligdagens drift er travl, og vi lægger en ære i at 
servicere vores foreninger og frivillige på bedste vis. 
For uden disse ildsjæle kunne vi slet ikke etablere og 
vedligeholde vores vigtige venskaber. 

Hvis ikke vi udvikler en forening som vores, svarer 
det til at afvikle den. Det kan lyde som en kliché, 
og det er da heller ikke en formulering, jeg selv har 
fundet på, men jeg tror, at der er noget om snakken. 
Min påstand er, at vi gerne må skubbe lidt til hinan-
den – ikke for hårdt så vi tilter, men vi må gerne være 
ambitiøse på Børns Voksenvenners vegne. Det skal 
ske pænt og ordentligt og med dyb respekt for den 
enkeltes hverdag. Den enkelte kan eksempelvis være 
den frivillige, der passer Facebooksiden, det kan 
være en lokalforeningsbestyrelse, der skaber sjove 
aktiviteter for venskabsparrene, eller det kan være 
nogle af vores mange frivillige matchere. 

I år har vi sat spot på frivillighed blandt medarbej-
derskaren. Det er et stort fokusområde i strategien, 
og det vil det også være i 2023. Vi har forsøgt at blive 
klogere på, hvordan vi bedst rekrutterer, inkluderer 
nye frivillige samt fastholder og anerkender frivillige. 
Vi har således, blandt andet via Center for Frivilligt 
Socialt Arbejde (CFSA) og Ingerfair konsulenthus, 
haft fokus på og blevet opdateret på aktuelle strøm-
ninger og tendenser i frivillighedens verden.  

Vores bestyrelseskursus blev afholdt lørdag den 
10. september i Odense. Faciliteret af Malthe Lind-
holm Sørensen, konsulent ved CFSA, blev deltagerne 
klædt på til arbejdet med at rekruttere og motivere
nye frivillige og fik konkrete redskaber og gode råd til 
deres lokale indsatser med hjem.

Temamødet den 27. oktober blev afviklet online. 
Frederikke Korsgaard Bork fra CFSA guidede os igen-
nem en spændende aften, som både stillede skarpt 
på den gode modtagelse af nye frivillige, hvordan de 
lukkes ind i det frivillige fællesskab, samt hvordan 
man undgår (ubevidst) eksklusion.   

Et andet stort tema i 2022 har været fundraising, 
der havde ligget lidt stille i lidt for lang tid. Vi har 
nogle dygtige medarbejdere på området, og i al ube-
skedenhed er vi lykkes med en masse. Ikke det hele, 
men vi har fået en god genopstart. Vi har systema-
tiseret vores fundraising, og der vil også i 2023 være 
fokus på fundraising, medlemsstrategi og partner-
skaber med virksomheder og fonde. 

2021 blev blandt andet brugt til at revidere vores 
matcheruddannelse, og det skulle så stå sin prøve i 
2022. Det synes vi har været en succes. Det har skabt 
engagement og arbejdsglæde hos regionskonsu-
lenterne og de børnefaglige medarbejdere, at alle 
er blevet klædt på til at uddanne matchere. Og det 
giver mening, at vi holder flere og mindre matcher-
kurser samt ikke mindst lokale kurser. Næste skridt 
er, at vi skal blive bedre til at motivere og engagere 
vores dygtige matchere, så de har lyst til at blive i 
foreningen længere. Vi kan snart løfte sløret for nogle 
nye spændende tiltag på dette område. 

Der er nok at tage fat på, og som vi plejer at sige 
til hinanden: Der er aldrig en kedelig dag i Børns 
Voksenvenner. 

Pia H. Christensen,
direktør for Børns Voksenvenner

FULD SKRUE PÅ IMPLEMENTERING AF  
UDVIKLINGSSTRATEGI 2022-2025

4



“Min påstand er, at vi gerne må 
skubbe lidt til hinanden – ikke 
for hårdt så vi tilter, men vi må 
gerne være ambitiøse på Børns 

Voksenvenners vegne.„
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Fakta om Børns Voksenvenner
■	 Børns Voksenvenner er stiftet i 1990. 

■	 Vi er en landsdækkende frivillig forening med ca. 1250 frivillige.

•	 Det frivillige arbejde understøttes af et sekretariat, som er 
fordelt på seks regionskontorer forskellige steder i landet.

■	 Direktør: Pia H. Christensen.

Kontakt
Sekretariatet  
Bygmestervej 10, 1.  
2400 København NV

info@voksenven.dk  
70 70 71 77

www.voksenven.dk 

Landsbestyrelsen
Poul V. Jensen 	 Landsformand
Allan Nicolaisen 	 Næstformand
Flemming M. Kristiansen 	 Økonomiansvarlig
Pia Vinsten 	 Bestyrelsesmedlem
Pia Holm 	 Bestyrelsesmedlem
Kim Mikkelsen	 1. suppleant
Anni Birgitte Møller	 2. suppleant
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Følg os på sociale medier 
og hold dig opdateret på, hvad der rører sig 
i Børns Voksenvenner – klik herunder!

FACEBOOK  @Børns Voksenvenner 

INSTAGRAM  @bornsvoksenvennerdk

LINKEDIN  @Børns Voksenvenner 

TIKTOK  @bornsvoksenvennerdk 

YOUTUBE  @bornsvoksenvennerdk
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         2022
VENSKABER

431
HENVENDELSER

FRA NYE POTENTIELLE VOKSENVENNER OG FAMILIEVENNER

389
FRA NYE FORÆLDRE, SOM ØNSKER EN VOKSENVEN ELLER FAMILIEVEN

SAMTALER OG HJEMMEBESØG

184
NYE VENSKABER

982
AKTIVE VENSKABER

709
INDLEDENDE TELEFONSAMTALER OG KONTORMØDER

551
HJEMMEBESØG

         2021

89

960

395

388

583

310

2021 I TAL
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262
VENTELISTER

BØRN VENTEDE I UDGANGEN AF ÅRET PÅ EN VOKSENVEN ELLER FAMILIEVEN
HERAF 91 PIGER OG 171 DRENGE

150
GODKENDTE VOKSEVENNER OG FAMILIEVENNER VENTEDE I UDGANGEN AF 
ÅRET PÅ AT INDGÅ ET VENSKAB, HERAF 102 KVINDER OG 48 MÆND

KURSER OG MØDER
6 MATCHERKURSER med 35 DELTAGERE

35 KURSER FOR VOKSENVENNER med 237 DELTAGERE

66 NETVÆRKSMØDER FOR VOKSENVENNER med 454 DELTAGERE

SOCIALE MEDIER

FØLGERE PÅ FACEBOOK

I TAL

5 MATCHERKURSER med 34 DELTAGERE

I TAL

24 KURSER FOR VOKSENVENNER med 147 DELTAGERE

44 NETVÆRKSMØDER FOR VOKSENVENNER med 316 DELTAGERE

288 FORDELT PÅ 94 PIGER OG 194 DRENGE

165 FORDELT PÅ 100 KVINDER OG 65 MÆND

6.104

FØLGERE PÅ LINKEDIN
2.125

FØLGERE PÅ INSTAGRAM
1.200
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Region Nordjylland
I region Nordjylland var en af de helt store begi-
venheder i 2022 at modtage en flot bevilling på 1,2 
mio. kroner fra TrygFondens regionale råd Nord 
til projekt ”Flere Fællesskaber”. I denne anledning 
blev der afholdt en fin donationsoverrækkelse i 
Aalborg med taler, bobler og fejring. Lokalforenin-
gen i Hjørring forsøgte sig i foråret med en ny form 
for netværksmøder ude i det fri med mulighed for 
trækture på hesteryg, skumfiduser over bål, klappe-
geder, kaniner, høns m.m. – som alt sammen styrke-
de fællesskabsfølelsen for børn og voksne.

I august var ca. 150 voksenvenner, børn og foræl-
dre fra hele regionen på fælles udflugt til Fårup 
Sommerland. Trods en smule gråvejr deltog alle 
med store smil og højt humør, og der blev hygget 

med diverse forlystelser, sandwich, is, kaffe og hvad 
der ellers hører til. Derudover fik lokalforeningerne i 
Hjørring og Frederikshavn i efteråret sammen lavet 
en biografreklame, som var med til at indbringe 
ansøgninger fra nye frivillige.

REGIONALE TILBAGEBLIK FRA 2022

På de følgende sider kan du læse om nogle af årets højdepunkter i 
Børns Voksenvenners seks forskellige regioner. 
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Region Midtjylland
I august lavede Silkeborg IF en fin video med 
venneparret Markus og Henrik, der fik over 3000 
visninger på Facebook. På trods af at der er mange 
år imellem dem, har de et helt unikt venskab, der 
giver dem begge stor værdi i hverdagen: “Vi lærer 
noget af hinanden hver dag,” fortæller Henrik, som er 
med til at sætte fokus på, at du som voksenven ofte 
får ligeså meget ud af relationen, som barnet gør.

Børns Voksenvenner Aarhus afholdt i juni en “KICK-
OFF workshop”, hvor alle kunne møde op og både 
få indblik i lokalforeningens arbejde og drømme, og 
samtidig være med til at sætte sit præg på lokal-
foreningens fremtid gennem idéudvikling, input og 
spørgsmål. En spændende og nytænkende måde at 
gribe rekruttering og udvikling an på.

Også i juni deltog 12 børn og voksne fra lokalfor-
eningen i Holstebro-Struer i Klovneløb sammen 
med klovnen Petunia til fordel for indlagte børn i 
Danmark. Og i september fik arrangementet “En 
FRI dag” for frivillige foreninger i Herning også 
besøg af Børns Voksenvenner med en flot stand 
på Torvet og konkurrence for børnene.
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Region Sydjylland
I region Sydjylland fusionerede lokalforeningen i 
Ringkøbing og styregruppen i Tarm/Skjern i foråret 
og blev dermed til Børns Voksenvenner Ringkø-
bing-Skjern. Tillykke med det!

I april var lokalforeningen i Kolding på brandvæ-
sen-eventyr hos Falck Kolding Brandvæsen, som 
var en fantastisk dag, hvor børnene blandt andet fik 
mulighed for at prøve en brandhjelm, få iltflasker 
på ryggen, løfte den store saks, der kan klippe biler 
op og ikke mindst komme op i stigevognen og se 
Kolding fra 30 meters højde.

I august var venskaber fra hele region Sydjylland på 
tur ved Houens Odde Spejdercenter, hvor børn og 
voksne hyggede sig med krabbefangst, bål, snobrød, 
klatring og bueskydning. 

Og i september mødtes 24 børn og voksne fra Fre-
dericia-Middelfart i WOW PARK i Billund til masser 
af sjove udendørsaktiviteter – blandt andet med 
kæmpebolde i svævende net.

Sidst på året arrangerede lokalforeningen Frederi-
cia-Middelfart hyggelig juletræsfældning for deres 
vennepar, hvor 19 børn og voksne deltog og fældede 
træer og ønskede hinanden god jul.
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Region Fyn
Lokalforeningerne i Svendborg og på Lange-
land fusionerede i starten af 2022 og blev til 
Børns Voksenvenner Svendborg-Langeland, og 
arrangerede senere på året fodboldgolf-dag på 
Langeland for børn, voksenvenner og frivillige. 
I forbindelse med Tour de France, der kom forbi 
Nyborg, deltog Børns Voksenvenner Nyborg i 
“BørneTour” på torvet i Nyborg i juni med ballo-
ner, tatoveringer og masser af både små og store 
cyklister i højt humør.

I november var 40 børn og venner fra Odense, As-
sens, Nyborg og Svendborg på besøg i Odense Zoo, 
hvor de både var på rundvisning og fik besøgt den 
røde panda (som er Børns Voksenvenner Odenses 
sponsordyr) – hvilket var en stor succes. 
Børns Voksenvenner Assens kunne i november, 
med støtte fra Fynske Bank, gentage deres årlige 
bowlingaften med “burger, bowling og softice” 
for vennepar og familievenskaber. Softicene var 
høje og festlige, og det samme var snakken ved 
det lange bord i bowlinghallen.
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Region Sjælland
En af årets store nyheder i region Sjælland var, at regionen 
i februar fik en ny lokalforening: Børns Voksenvenner 
Lolland-Falster. Der var stiftende generalforsamling den 15.

 februar, og i april kunne de fejre første match – stort tillykke!
 

I august gentog lokalforeningen i Slagelse succesen fra sidste år 
og afholdt Store Lege-dag for 1500-2000 glade børn og voksne 

med hele fire hoppeborge, rodeotyr, “krea-bus”, fodboldsjov, 
veteranbiler, stjerneløb m.m. 

I september var vennepar fra hele region Sjælland samlet til en sjov og 
hyggelig fælles aktiv dag på Kragerup Gods. Her prøvede nogle kræfter 
med klatreparken Go High og trampolinparken Go Bounce, mens andre 
spillede fodboldgolf og sejlede i kajak. I november mødtes frivillige fra 
lokalforeninger og satellitmatcherteams i region Sjælland til regionsdag 
i Ringsted, hvor indbyrdes sparring, erfaringsudveksling og ikke mindst 
grin, smil og hygge udfyldte dagen.
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Region Hovedstaden
Børns Voksenvenner region Hovedstaden deltog i 
august i March mod Ensomhed. Inden selve mar-
chen gik i gang, havde frivillige og ansatte fra Børns 
Voksenvenner Hovedstaden stillet op med balloner, 
foldere, beachflag m.m. og fik mulighed for at tale 
med en masse nysgerrige børn og voksne.

I september afholdt regionskontoret en festlig 
donationsoverrækkelse i anledning af at have 
modtaget en flot bevilling fra TrygFonden på 1,1 mio. 
kroner til projektet “Større smil i små familier”, der 

skal være med til at styrke 
og udbrede familieven-pro-
grammet i regionen.

Lokalforeningen i København afholdt i sep-
tember en fælles Tivolitur, hvor 54 børn og venner 
bevæbnet med balloner, armbånd, keyhangers, bad-
ges og t-shirts deltog. I december inviterede lokal-
foreningen til et hyggeligt juleklip-arrangement, 
hvor mange vennepar mødte op til æbleskiver, varm 
kakao, pebernødder m.m. og fik produceret guirlan-
der, julehjerter og kræmmerhus i læssevis!
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10-års jubilæum i Køge
“Den 12. juni holdt vi en fantastisk fødselsdagsfest på 
Kulturtorvet i Køge med masser af aktiviteter for både 
børn og voksne. Der var både udloddet ture i smarte 
luksusbiler, der var et lykkehjul med masser af gaver, 
samt mange aktiviteter som “slå søm i et stykke træ”, 
hoppeborg, bungee run, fitness i børnehøjde, motor-
cykler, ballonkunstner og oppustelige heste. 

Vores ambassadører var aktive med fodboldtræning 
ved Martin Retov, og Tim Schou underholdt med 
nogle af sine sange. Kira Martini og band underholdt 
med dejlig musik udklædte som krokodiller. Regi-
onskonsulent Peter kom også forbi med en dejlig 
lagkage, og vi havde fået masser af kagepersoner, 
som alle var vilde med.

Der var også fine taler fra både Peter Jensen (regi-
onskonsulent), Pia H. Christensen (direktør) og for-

manden for Køge Nord Rotary Klub (som kom med 
en check på 60.000 kr.). En helt igennem fantastisk 
dag, hvor mange mange gæster kom forbi og sagde 
tillykke – vi gætter selv på 750-1.000 mennesker.”

– Johnny Bøgelund, 
formand i Børns Voksenvenner Køge

25-års jubilæum i Aalborg
“Aalborg kunne i sommers fejre 25-års jubilæum. 
Vi fik fejret dagen i Kildeparken, hvor vi havde en 
masse forskellige havespil stillet frem, forskellige 
poster med aktiviteter og udfordringer samt 
livemusik. Lækre sandwich og kager i lange baner. 
Kæmpehittet for børnene samt mange af de voksne 
var slushice- og popkornmaskinen.

Vi var mange mennesker samlet i løbet af dagen. Folk 
kom og gik, som de havde lyst og mulighed for. Vejret 
holdt sig heldigvis tørt og solrigt.

Alt i alt havde vi en kanon dag og er stolte over, at 
Aalborg har kunne fejre så stort og flot et jubilæum.” – Emilie Routledge, 

forkvinde i Børns Voksenvenner Aalborg

FESTLIGE JUBILÆUMSFEJRINGER  
i lokalforeningerne
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20-års jubilæum i Holstebro-Struer
“Lørdag den 26. juni 2022 afholdt vi i Børns Voksen-
venner Holstebro-Struer vores 20-års jubilæum. Det 
blev en rigtig hyggelig og fornøjelig dag i Skovbør-
nehaven, som vi fik lov til at låne til arrangementet. 
Vi var 36 personer samlet, flest nuværende børn og 
voksne i foreningen. Derudover mødte vores første 
formand og stifter af lokalforeningen, Evald Christen-
sen, op. Han er i dag over 80 år og stadig frisk. 

Dagen igennem var der leg på legepladsen, og vi 
var på skattejagt igennem skoven med forskellige 
opgaver, som alle gik vældig meget op i. Pølsevog-
nen stod klar til at mætte vores maver, og til kaffen 
havde flere voksenvenner doneret kager. Slutteligt 

kom Hjem-Is bilen med is til alle. Vejret viste sig fra 
sin bedste side, så vi fik virkelig en flot og fin dag.”

– Tove Rasmussen, 
forkvinde i Børns Voksenvenner Holstebro-Struer

10-års jubilæum i Assens
“Lørdag den 10. september fejrede Børns Voksenven-
ner Assens 10-års jubilæum. Vi fejrede, at ikke mindre 
end 80 børn i løbet af de første 10 år fik glæde af et 
venskab i lokalforeningen.  64 børn fik en voksenven, 
og der blev etableret 7 familievenskaber, hvor i alt 16 
børn fik glæde af venskabet.  
 
Jubilæumsarrangementet blev indledt med et meget 
festligt og farverigt optog gennem Assens by med det 

lokale kulturhus CulturArte. Mange kom til vinduerne, 
og andre kom ud på gaden for at se, hvad der foregik. 
Derefter var der ved Arena Assens forskellige aktivite-
ter for børn ved CulturArte og ved de lokale spejdere. 
Midt under festen blev vi glædeligt overrasket med en 
meget festlig jubilæumskage fra sekretariatet.”

– Sinne Ramild, forkvinde i Børns Voksenvenner Assens
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Alle har brug for en ven
Generel brandingkampagne i februar
Denne kampagne havde til formål at styrke vores 
generelle branding og skabe opmærksomhed 
omkring vores forening og vores koncept.

ÅRETS LANDSDÆKKENDE KAMPAGNER

2022 var det første år, hvor Børns Voksenvenner regelmæssigt kørte landsdækkende 
kampagner. Her får du et lille indblik i årets kampagner. Udover den effekt det skaber, at 
vi samlet som landsdækkende forening i udvalgte perioder har særligt fokus på én specifik 
del af vores arbejde, så er kampagnerne også med til at opbygge en “materialebank” med 
flyers, plakater, SoMe-billeder m.m., som lokalforeningerne fremover har til rådighed som 
en ressource i deres generelle arbejde.

Det bedste ved at være/have en 
voksenven er…
Citatkonkurrence for alle vennepar i marts
Alle vennepar blev opfordret til at færdiggøre de to 
sætninger ”Det bedste ved at være voksenven er…” 
og ”Det bedste ved at have en voksenven er…” og 
skrive citaterne ind på forskellige sjove tegninger 
med talebobler fra sekretariatet. Der var masser af 
præmier på højkant fra både DanSpil og GoMonkey. 
Se videoen hvor alle vinderne blev trukket her
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Skab venskaber for livet
Matcherkampagne i maj
I maj var der fokus på matcherrekruttering og det 
fantastiske, der er ved at skabe venskaber for livet. 

Er du en god ven?
Medlemskampagne i juni
Denne kampagne havde fokus på, hvor stor en forskel 
man gør som medlem, og hvor vigtige medlemmer-
ne er for Børns Voksenvenner. Som et twist var der 
arrangeret en intern konkurrence lokalforeningerne 
imellem med præmier til de lokalforeninger, der skaf-
fede flest nye medlemmer i kampagneperioden. 

Alle har brug for en at se op til
Storebror/storesøster-kampagne i november
En oplysningskampagne om storebror/storesø-
ster-programmet. Velgørenhedsløberen Flemming 
Hansen løb i forbindelse med kampagnen over 
100 km. for Børns Voksenvenner med det formål at 
indsamle sponsorater til programmer og skabe op-
mærksomhed derigennem. Vores TikTok-profil blev 
startet op kort forinden i forbindelse med kampag-
nen, og både Flemming Hansen og Cecilie Hother 
optrådte på vores TikTok. Se deres videoer her

Giv et vennepar en oplevelse i julegave
Jule-/donationskampagne i december
Hele december opfordrede vi til at give en donation 
på 200 kroner via MobilePay, som gik direkte til Børns 
Voksenvenners aktivitetsfond og derved i sidste ende 
til aktiviteter for vennepar.
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Hvad rører sig på de SOCIALE MEDIER

Børns Voksenvenner på TikTok
2022 var blandt andet året, hvor vi prøvede kræfter 
med det sociale medie TikTok. Formålet med Tik-
Tok-profilen var at nå ud til de unge på 11-15 år, som 
er målgruppen for vores storebror/storesøster-pro-
gram – og gøre det på “de unges hjemmebane” i et 
sprog og format, de forstår og føler sig hjemme i. 
 
Det er overordnet gået rigtig godt med TikTok-profi-
len. Den mest populære video har i skrivende stund 
85.000 visninger, og i december blev vores praktikant 
Amanda, som har stået for vores TikTok, inviteret til 
at holde et oplæg og dele ud af sine TikTok-erfarin-
ger på et netværksmøde med andre foreninger.

Indsendt af glade vennepar
Vi har i løbet af året fået indsendt mange dejlige 
billeder og personlige historier fra vennepar landet 
over, som gerne vil dele deres historie på vores socia-

le medier – tusind tak for dem! Dette er nogle af de 
opslag, der får allermest opmærksomhed på vores 
sociale medier, og det gør en kæmpe forskel for alle 
de interesserede familier og potentielle voksenven-
ner, der følger med. Derudover er det naturligvis også 
med til, at vi i høj grad mærker meningsfuldheden i 
vores arbejde internt i foreningen.

På side 22 kan du se nogle af de billeder og hilsner, 
vi fik tilsendt af vennepar i 2022. Blandt andet blev 
Valdemar til sin konfirmation overrasket af sin vok-
senven Carsten i en Lamborghini. Gregers og hans 
voksenven Lasse sendte os et før- og efterbillede; 
ét fra dengang de lige var blevet matchet og ét fra 
nu – 11 år senere. Og Anna og hendes voksenven 
Caroline sendte os et billede af de to sammen 
med de to små børn, som Caroline har fået, 
siden venskabet startede. Du kan finde resten af 
historierne på vores Facebook og Instagram.

Her får du et lille indblik i noget af det, der er sket på vores sociale medier i løbet af 
året. Generelt vokser vores sociale medier, hvilket jo vidner om en stigende interesse 
i vores arbejde – dejligt!

Hvad er TikTok?
TikTok er et hurtigt 
voksende socialt medie 
med over 800 millioner 
aktive brugere. 

Formen er små videoer på 
op til 60 sekunder, som 
kan tilsættes musik, tekst, 
emojis osv. TikTok er især 
populært blandt de unge.

Se vores TikTok-profil
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VENNEPAR OG FRIVILLIGE I MEDIERNE

I februar lavede radiostationen Station København 
en udsendelse om Børns Voksenvenner som en del 
af serien “Københavns Frivillige”, der består af en 
række udsendelser om frivilligt arbejde i København. 
I udsendelsen møder du Anni, som både er frivillig 
voksenven og frivillig matcher i Børns Voksenvenner 
Hovedstaden, og hun er skarp til at sætte ord på 
vores vigtige arbejde, samt hvordan det er at være 
frivillig hos os. Udsendelsen blev efterfølgende lagt 
ud som podcast, som stadig kan lyttes til her.

I april havde Radio Viborg besøg af Maj-Britt og 
Benjamin fra Børns Voksenvenner Viborg-Skive i 
udsendelsen Go’ morgen Midtjylland. Her fik de mu-
lighed for at fortælle om foreningens arbejde, hvad 
der skal til for at blive voksenven, samt det aktuelle 
behov for frivillige matchere i lokalforeningen.  
Du kan høre udsendelsen her.

Venneparret Sebastian og Ernst fra Silkeborg var i 
2022 både aktuelle i TV2 Østjylland og i ugebladet 
Hjemmet. 

I april bragte TV2 Østjylland en sød artikel og video 
om venneparrets relation og den betydning, det har 
haft og stadig har for Sebastian at have Ernst som 
voksenven efter hans forældres skilsmisse. Se artik-
len her og videoen med over 420.000 visninger her. 

I oktober bragte ugebladet Hjemmet endnu en fin 
artikel om venneparret, der også giver indblik i deres 
værdifulde relation. Blandt andet siger Sebastian: 
”Jeg har en nødknap på min telefon, hvor der står 
Ernst. Så ringer jeg til ham og fortæller, hvad jeg tæn-
ker. Han beroliger mig og siger, at jeg skal sige pyt, 
hvis nogen har sagt noget dumt. Han er rigtig god at 
tale med.” – Du kan læse hele artiklen her. 

I løbet af 2022 har Børns Voksenvenner været i medierne hele 119 gange. Det er vi 
glade for, for det betyder, at endnu flere familier og potentielle frivillige lærer os at 
kende, som i sidste ende kommer børnene til gode. Vi har både været repræsenteret 
i nationale og lokale medier. Herunder er et lille udpluk af nogle af historierne.

Maj-Britt og Benjamin

Sebastian og Ernst
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Aarhus Stiftstidende bragte i juli artiklen “Der 
mangler frivillige i Aarhus efter corona: Trods 19 års 
aldersforskel blev Sebastian og Troels gode venner 
gennem frivilligt arbejde”. Her møder du venneparret 
Sebastian og Troels, der har været i venskab i over 
fire år, og man mærker tydeligt hvor stor værdi, 
venskabet giver dem begge. 

”Det gør jo faktisk noget i ens liv - det har i hvert fald 
ændret mig en del. Hvis jeg ikke havde en voksenven, 
havde jeg nok stadig stået ude på Strandskolen 
og været en af dem, der blev smadret i 9. på sidste 
skoledag. Så det var vist rimelig godt, at jeg fik en 
voksenven,” siger Sebastian blandt andet.  
Du kan se artiklen her.

Som en sød historie at runde året af med, bragte TV2 
Nord i december historien om Børns Voksenvenner 
Aalborg, der modtog en flot donation fra DSB, der 
som en fast juletradition hvert år uddeler overskud-
det fra deres lille modeltogbane, der står midt i 
ankomsthallen på banegården i Aalborg. 

Donationen blev overrakt ved modelbanen til lokal-
foreningens forkvinde, Emilie Routledge, til lyden af 
jernbaneorkestret, der spillede julekoncert for alle de 
fremmødte. Du kan se TV2 Nords indslag her. 

Børns Voksenvenner AalborgSebastian og Troels

“Jeg har en nødknap på min telefon, 
hvor der står Ernst. Så ringer jeg til ham og 

fortæller, hvad jeg tænker.„
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ÅRSMØDEWEEKEND 2022

Repræsentantskabsmøde 
På repræsentantskabsmødet var der fokus på 
foreningens arbejde det forløbne år, revisionen af 
matcheruddannelsen og den interne ”barometer
undersøgelse”. Vi dykkede også ned i den nye udvik-
lingsstrategi for 2022-2025, herunder også storebror/
storesøster-programmet samt vores fundraising- og 
partnerskabsstrategi.
 
Årsmøde 
Årsmødet bød på tre spændende og inspirerende 
oplæg. Først Nathalie Perregaard, der fortalte om 

resultaterne af sit ph.d.-projekt, som kredser om 
venskaberne i Børns Voksenvenner. Dernæst Ditte 
Reedtz, direktør i foreningen Mentorbarn, som fortalte 
om deres spændende arbejde og erfaringer, der også 
har fokus på matchning af familier og frivillige.
Og til sidst skuespiller Janus Bakrawi, som vi havde 
inviteret til at reflektere over, hvilken betydning en 
voksenven kunne have gjort i hans liv og turbulente 
barndom. Årsmødet blev afsluttet med overrækkelsen 
af Børns Voksenvenners Frivilligpris 2022 – læs mere 
om det på side 28-29.

Årsmødeweekenden blev afholdt den 30. april og 1. maj på Vejle Center Hotel. 
I løbet af en forrygende weekend, hvor frivillige bestyrelsesmedlemmer og 
matchere, landsbestyrelsen og ansatte var samlet, blev der afholdt både 
repræsentantskabsmøde, årsmøde og generalforsamling. Ikke mindst blev  
der også netværket og hygget deltagerne imellem.
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Generalforsamling 
Til generalforsamlingen fremlagde landsformand 
Poul V. Jensen bestyrelsens beretning, hvor blandt 
andet arbejdet med udviklingsstrategien, samt 
anerkendelse og fastholdelse af frivillige, blev 
fremhævet. Regnskab og budget blev fremlagt og 
godkendt, og uændrede medlemskontingenter blev 
vedtaget. Vedtægtsændringer blev herefter vedtaget, 
som både omhandlede, at det årlige repræsentant-
skabsmøde slås sammen med generalforsamlingen, 
og at Aktivitetsfonden skrives ud af vedtægterne og 
får sin egen formålsbeskrivelse.

Formanden og et bestyrelsesmedlem blev genvalgt, 
mens der var nyvalg til et bestyrelsesmedlem og 
2. suppleanten. 

Den nyvalgte bestyrelse bestod pr. 1. maj 
2022 af: 
Poul V. Jensen (formand), Pia Vinsten (Børns 
Voksenvenner Svendborg-Langeland), Pia 
Holm (Børns Voksenvenner Roskilde), Flem-
ming M. Kristiansen (Børns Voksenvenner 
Esbjerg) og Allan Nicolaisen (Børns Voksen-
venner Slagelse), samt to suppleanter: 1. 
suppleant Kim Mikkelsen (Børns Voksenven-
ner Køge) og 2. suppleant Anni Birgitte Møller 
(Børns Voksenvenner Hovedstaden).
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FRIVILLIGPRISEN – Årets frivillige 2022

Prisen blev overrakt af landsformand, Poul V. Jensen, 
og direktør, Pia H. Christensen, og Troels modtog Fri-
villigprisen som en anerkendelse af den store indsats 
og forskel, han gør for sit venskabsbarn Sebastian. 
Den meget rørende indstilling af Troels som kandidat 
til prisen blev læst højt af direktøren, og her fremgik 
det tydeligt, hvor stor betydning venskabet har for 
både Troels og hans venskabsbarn, og hvor unik en 
relation de to har opbygget gennem årene.

“Jeg er meget beæret og utrolig stolt over at modta-
ge prisen som årets voksenven. Det bekræfter, at jeg 

gør det rigtige, og jeg vil aldrig være det foruden. Jeg 
bliver stadig berørt, når jeg tænker tilbage til dagen 
og håber, vi vil være venner i mange år fremover! Jeg 
er mega stolt over at være voksenven og vil anbefale 
det til alle, der mener, de har noget at bidrage med.” 
- lød det fra Troels.

Det var en tydeligt bevæget og stolt Troels, der tog 
imod pris, blomster og check. Efterfølgende blev 
overrækkelsen fejret med champagne og balloner – 
endnu engang stort tillykke til Troels!

Det var til store klapsalver og et berørt publikum, at Troels Havtorn, som er frivillig 
voksenven i Børns Voksenvenner Aarhus, som den første nogensinde modtog Børns 
Voksenvenners Frivilligpris i forbindelse med årsmødet i april 2022 og dermed kunne 
kalde sig “Årets frivillige 2022 i Børns Voksenvenner”.
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“Jeg er meget beæret og utrolig stolt over 
at modtage prisen som årets voksenven. 

Det bekræfter, at jeg gør det rigtige, 
og jeg vil aldrig være det foruden.„
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MATCHERFAGLIGT FORUM  
– Nyt tiltag for matcherne

Matcherfagligt Forum foregår på Zoom og giver mu-
lighed for dialog om matcherfaglige temaer på tværs 
af lokalforeninger og matchere i Børns Voksenven-
ner. Hvert Matcherfagligt Forum har et overordnet 
emne og består både af et oplæg fra en ansat samt 
mulighed for diskussion, spørgsmål, og videns-/
erfaringsdeling deltagerne imellem. Hvert tema blev 
udbudt to gange i samme måned; en sen eftermid-
dag kl. 17-18 og en formiddag kl. 10-11.

I 2022 blev der afholdt syv Matcherfagligt 
Forum med følgende temaer: 
●	 At stille åbne spørgsmål i godkendelsesprocessen

●	 Godkendelse af børn med særlige behov

●	 Storebror/storesøster-programmet

●	 Inddragelse af børn i godkendelsesprocessen

●	 Køn og normer

●	 Hvordan takker vi nej til en voksenven

●	 Hvilke andre tilbud kan vi henvise til

Vi oplevede en fin opbakning, og flere matchere 
deltog ved hvert forum og bidrog med gode input og 
faglige vinkler, som alle kunne tage med videre ud i 
deres matcherarbejde. Tusind tak for det!

Matcherfagligt Forum fortsætter i 2023.

2022 var det år, vi tog hul på Matcherfagligt Forum som et fagligt online tilbud til 
alle vores frivillige matchere rundt i landet. Det har længe været et ønske at styrke 
matcherfagligheden hos både nye og erfarne matchere. 
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Hvad er en matcher?
Matcherne er de frivillige, der skaber venskaberne i Børns Voksenvenner. Matcherne: 

	 ●	 Godkender voksenvenner og børn/familier gennem interviews, hjemmebesøg og kurser

	 ●	 Matcher børn/familier med den helt rigtige voksenven

	 ●	 Støtter og følger venskabet det første år

Matcherne arbejder altid i par, hvoraf mindst den ene har børne-/socialfaglig baggrund. 
Matcherne gennemgår vores grundige matcheruddannelse, modtager løbende sparring, 
bliver del af et stort frivillignetværk og får mulighed for at deltage i inspirerende faglige 
oplæg og andre arrangementer.
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STOR OPBAKNING  
og flere nye venner af foreningen

Stigende medlemstal 
Medlemstallet for Børns Voksenvenner steg i 2022. 
Vi endte året på 367 medlemmer. Forhåbentligt vil 
stigningen fortsætte, da der er et stort behov for 
Børns Voksenvenner, og et større medlemstal er med 
til at vise omverdenen, at der er bred folkelig opbak-
ning til vores indsats, og at foreningen har en stor 
betydning for mange mennesker. Netop derfor er det 
en prioritet for både bestyrelsen og sekretariatet at 
arbejde med medlemsstrategier og -rekruttering i de 
kommende år. 

God afrunding med GreenSpeak og 
spændende opstart med nye partnere
Børns Voksenvenner har siden 2018 været et af 
GreenSpeaks støtteprojekter. Desværre har det 
velgørende teleselskab valgt ny strategi og vil frem-
over støtte natur- og miljøorganisationer. Selvom vi 
er kede af samarbejdets afslutning, er vi hos Børns 

Voksenvenner stolte af at have været støtteprojekt 
hos GreenSpeak. Til den sidste afstemning modtog 
Børns Voksenvenner 7.758 kr., og i alt har vi modta-
get 68.567 kr. Vi siger tak for samarbejdet til Green-
Speak. 

Heldigvis bød 2022 også på nye partnerskaber. I 
foråret indledte Børns Voksenvenner et samarbejde 
med den velgørende e-handelsplatform Odendo. 
Her doneres en del af overskuddet fra deres mange 
aktioner og salg til velgørenhed. Børns Voksenvenner 

er derfor nu at finde blandt de orga-
nisationer, som købere kan vælge, at 
støtten skal gå til, når de har købt et 
produkt på Odendo.dk.

Efteråret bød også på et nyt samar-
bejde, da Børns Voksenvenner indgik 
en sponsoraftale med OK. Det bety-
der, at alle med et OK kort kan støtte 
Børns Voksenvenner med 5 øre/liter, 
hver gang de tanker. 

Slutteligt lød startskuddet til et helt 
særligt samarbejde i november måned, da velgø-
renhedsløberen Flemming Hansen løb 100 km (!) 
for storebror/storesøster-programmet og gennem 
sponsorater samlede penge ind til FriendZone-akti-
viteter.

Børns Voksenvenner er, som alle der laver socialt arbejde, afhængige af at have 
gode samarbejdspartnere og medlemmer, der bakker op om projektet.  
Derfor er det glædeligt, at både antallet af medlemmer og antallet af 
samarbejdspartnere voksede i 2022. 

Vil du også være medlem og støtte Børns 
Voksenvenner derigennem?
Børns Voksenvenner eksisterer i kraft af medlemmerne, og 
som medlem er du med til at sikre, at ingen børn skal vente 
for længe eller forgæves på at få en voksenven.
Et medlemskab koster kun 250 kr. om året for privatpersoner 
– og kun 100 kr. om året for frivillige/ansatte.

Du kan blive medlem på voksenven.dk/bliv-medlem.
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Samarbejde med andre i civilsamfundet 
og på tværs af sektorer
I løbet af 2022 indledte Børns Voksenvenner en lang 
række dialoger med andre i civilsamfundet, blandt 
andet handicap-organisationen LEV og Mentor-
barn. Vi forventer derfor at starte nye samarbejder i 
2023. 

Samtidig deltog Børns Voksenvenner i nogle tvær-
sektorielle samarbejder i 2022. Særligt har vi været 
med i arbejdet for at skabe den nationale ensom-
hedsstrategi, som har været arrangeret af Røde 
Kors og Ældresagen, men indbefatter både statslige, 
kommunale, private og civilsamfunds aktører. Her 
har vi slået et slag for, at vi både husker civilsam-
fundet som en del af løsningen på ensomhedspro-
blemet, særligt de langsvarrige indsatser, og at vi 
husker familierne med spinkle netværk. Den endelige 
strategi bliver vedtaget i løbet af foråret 2023. 

Sponsorater og gaver
Vi genlancerede vores erhvervssponsorpakker i 2022, 
og det blev til i alt 32.000 kr. i sponsorater. Samtidig 
donerede en række firmaer oplevelser for vennepar 
og lokalforeninger. Vi værdsætter hver en krone, hver 
en cirkusbillet og hvert et brætspil, som alt sammen 
kommer børnene til gode. 

Udviklingsprojekter
Børns Voksenvenner både fortsatte gamle udvik-
lingsprojekter og opstartede nye i samarbejde med 
fonde i 2022. Liljeborgfonden støttede fortsat 
udbredelse af vores storebror/storesøster-indsats 
og bevilligede yderligere støtte til en effektmåling 
af projektet, som vil blive udført i samarbejde med 
konsulenthuset Pluss. 

Allerede i slutningen har 2021 fik vi den glædelig 
nyhed, at TrygFonden støtter det treårige projekt 
“Flere Fællesskaber” i Nordjylland. Projektet, der 

▶
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startede i foråret 2022 og er til 1,2 millioner kr., skal 
sikre, at vi rekrutterer flere frivillige i Nordjylland, 
særligt voksenvenner. 

Også i Børns Voksenvenner Hovedstaden var der 
gode nyheder om et nyt udviklingsprojekt i 2022. 
TrygFonden valgte nemlig også at støtte projekt 
“Større smil i små familier” med 1,1 millioner kr. 
Projektet skal i løbet af de næste to år udbrede og 
styrke familieven-programmet i region Hovedstaden.  

Slutteligt fik Børns Voksenvenner i december den 
glædelig nyhed, at Nordea-fonden har valgt at 
bevillige hele 8,4 millioner kr. til det store udviklings-
projekt “Flere matchere for flere venskaber”. 
Det er et stort projekt, som over de næste fire år 
skal rekruttere flere matchere, forbedre matchernes 
arbejdsvilkår og understøtte kerneopgaven. Pro-
jektet skal understøtte den strategiske målsætning, 
at Børns Voksenvenner i 2025 laver minimum 500 
venskaber årligt. Det er desuden den største bevilling 
i foreningens 32 år lange historie, og vi kan derfor 
være ovenud stolte af den opbakning og tillid til 
vores arbejde, som Nordea-fonden har udvist. 

Støtte til kernen: Vores daglige arbejde 
med at skabe venskaber
En lang række fonde støttede i løbet af året det 
arbejde, som er Børns Voksenvenners ekspertise: 
Nemlig arbejdet med at lave venskaber mellem børn 
i udsatte positioner og voksne med tid og overskud. 
Til vores kerneopgave fik vi tildelt hele 710.000 kr. fra 
fonde i 2022. Det er støtte, der virkelig varmer, fordi 
den direkte kommer børnene til gode. Samtidigt fik 
vi tildelt 125.000 kr. til at uddanne matchere, hvilket 
har muliggjort ekstra kurser og grundig oplæring. 

I alt har Børns Voksenvenner således modtaget 
835.000 kr. til matcherkurser og kerneopgaven med 
at lave venskaber, og vi er taknemmelige for hver en 
krone. I kan se en samlet liste over donorer på næste 
side. 
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-	 Civilingeniør H.C. Bechgaard  
og hustru Ella Mary  
Bechgaards Fond

-	 Danspil

-	 Ellen Hørups Fond

-	 Emmerik Meyers Legat

-	 Eva Merete Falck Crones Fond

-	 Frederik & Emma Kraghs 
Mindelegat

-	 Fysioterapien Autoriserede 
Fysioterapeuter

-	 Geomatic

-	 GoMonkey

-	 Hannes Fond

-	 Krogagerfonden

-	 Otto Bruuns Fond

-	 Schioldanns Fond

-	 Sct. Georgs Fonden

-	 Simon Spies

-	 Toscana Bolig

-	 Toyota Fonden

-	 Ulla og Mogens Folmer 
Andersens Fond

TAK TIL ALLE, der støtter Børns Voksenvenners 
arbejde, lokalt og nationalt
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FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM

Debatter, samarbejder og netværkspopcorn  
- TAK for et fantastisk Folkemøde 2022!

Børns Voksenvenner deltog d. 16.-19. 
juni i Folkemødet på Bornholm. Det 
var et skarpt team af både frivillige, 
ansatte og direktør, der drog afsted for 
at lære og bidrage på de områder, vi 
brænder rigtig meget for, blandt andet:

●	 Børnefaglighed, herunder børneinddragelse, 
børnesikkerhed og den gode barn-voksenrelation.

●	 Civilsamfundet, herunder udfordringer og 
muligheder til finansiering, et fokus på langvarige 
indsatser og partnerskaber for forandring.

●	 Frivillighed, herunder uddannelse og sparring, 
frivilligglæde og udfordringer i foreningslivet.

Vores højdepunkter fra Folkemødet
●	 Vores direktør Pia H. Christensen deltog i debat-

ten om børneinddragelse arrangeret af Altinget og 
Liljeborgfonden

●	 Voksenven Allan og “storebror” Christian sendte 
live på Instagram sammen med Cecilie Hother – 
se videoen her

●	 Fra vores egen popcornmaskine uddelte vi nypop-
pede popcorn, postkort og tatoveringer og fik en 
masse gode snakke med interesserede forbipas-
serende

●	 Med hænderne fulde af store blå skilte deltog vi i 
det store optog arrangeret af Fonden for Socialt 
Ansvar, hvor vi sammen demonstrerede for grund-
finansiering til det frivillige sociale arbejde

Vi kom hjem med hovederne fulde af inspiration og 
med masser af nye idéer til samarbejde med andre 
organisationer, klar til at bruge de mange nye input 
og samarbejde med andre dele af civilsamfundet om 
at øge børns trivsel.
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NYE MEDARBEJDERE I 2022

Kommunikationskonsulent
I januar startede Emilie Rolighed 
som ny kommunikationskon-
sulent i sekretariatet. Emilie 
har en kandidat i digital design 
og kommunikation. Hun har 
tidligere erfaring med blandt andet 
digital marketing, brugervenlighed og 
coaching, og har arbejdet med børn og unge i 
en række forskellige sammenhænge som både ansat 
og frivillig.

Projektleder for projekt 
“Flere Fællesskaber” i 
Nordjylland
I april blev Lea Andersen ansat 
på regionskontoret i Nord-

jylland i en toårig stilling som 
projektleder for projektet ”Flere 

Fællesskaber” støttet af TrygFon-
den. Lea er uddannet pædagog og har en 

kandidat i Pædagogisk Psykologi. Hun har tidligere 
været frivillig matcher for Børns Voksenvenner og 
har blandt andet også arbejdet for Home-Start, som 
laver familievenskaber.

Regionskonsulent i 
Hovedstaden
I april kom Maja Neder-
lund Hansen tilbage 
til regionskontoret i 
Hovedstaden efter sin 
barsel. Inden sin barsel var 

Maja ansat som børnefaglig medarbejder, men 
tiltrådte i april i stillingen som regionskonsulent 
i region Hovedstaden, hvor der ikke tidligere 
har været en regionskonsulent. Maja er uddan-
net pædagog og har en kandidat i pædagogisk 

antropologi.

Regionskonsulent i 
Midtjylland
I august fik region Midt-
jylland en ny midlerti-
dig regionskonsulent, 
Jesper Kurdahl Larsen, 
som er barselsvikar for Anne 
Sofie Osmundsen. Jesper er 
uddannet i teologi og har masser af spændende og 
relevant erfaring med frivillige, lokalgrupper, udsatte 
børn og mentorprogrammer fra blandt andet TUBA, 
Red Barnet og Psykiatrifonden.

Pædagogisk faglig 
koordinator 
& matcher i 
Midtjylland
I september fik regions-
kontoret i Midtjylland igen 
nye kræfter, da Karoline 
Nissen blev ansat som pæda-
gogisk faglig koordinator og matcher i tre måneder. 
Karoline er uddannet i antropologi, og hun var de 
sidste år af sit studie frivillig matcher i Børns Voksen-
venner og var derfor perfekt til at springe direkte ind 
i stillingen.

Der er sket meget i Børns Voksenvenner i 2022, og vi har budt mange spændende 
nye kollegaer velkomne. Her er en kort introduktion af årets nye medarbejdere.
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Studiepraktikant til 
kommunikation og 
fundraising
I september startede 
Amanda Niemann Jør-

gensen sine fem måneders 
studiepraktik i sekretariatet. 

Dette var Amandas 7. semester 
på professionsbacheloruddannelsen i Kristendom, 
Kultur & Kommunikation. Udover opgaver indenfor 
kommunikation og fundraising, var Amandas primæ-
re selvstændige projekt TikTok.

Børnefaglig medarbejder i 
Hovedstaden
I oktober bød vi Oskar 
Holgersen velkommen som 
børnefaglig medarbejder 
på regionskontoret i Ho-
vedstaden. Oskar er ansat i 
en toårig projektstilling, som 
blev mulig i forbindelse med en 

bevilling fra TrygFonden. Oskar er uddannet lærer 
med en kandidat i pædagogisk sociologi og har erfa-
ring både som lærervikar, videnskabelig assistent og 
fra MentorDanmark.

Regionskonsulent 
på Fyn
I december startede Mette 
Andersen som regions-
konsulent på Fyn. Mette 
er uddannet lærer og har 
derudover en pædagogisk di-
plomuddannelse i psykologi og en 
kandidatgrad i pædagogik. Mette har lang erfaring 
med arbejdet med børn indenfor både normal- og 
specialområdet i grundskolen, og har blandt andet 
også været socialkoordinator i NGO’en Café Exit.
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FORSKNING I BØRNS  
VOKSENVENNERS VENSKABER

Siden 2015 har Børns Voksenvenner samarbejdet 
med en forskergruppe ved TrygFondens Børneforsk-
ningscenter, Aarhus Universitet og med forskere 
fra Aalborg Universitet. Forskergruppen er ledet af 
professor Anna Piil Damm og undersøger børns, 
forældres og voksenvenners udbytte af at være i 
et voksenvenskab – med fokus på voksenvennens 
betydning for barnets trivsel. 

Resultaterne fra pilotprojektet (2016-2018) kan 
findes på TrygFondens Børneforskningscenters 
hjemmeside: Børn med et langvarigt venskab med en 
frivillig voksenven trives bedst. Den kvalitative del 
af hovedundersøgelsen er også afsluttet, du kan 
læse om disse resultater i artikler af Katrine Vitus og 
Nathalie Perregaard fra 2020 her og fra 2021 her.

I den kvantitative del af hovedundersøgelsen 
har især Børns Voksenvenners matchere spillet en 

stor rolle i forhold til at indsamle spørgeskema
besvarelser på deres hjemmebesøg hos familier og 
frivillige. I 2022 kom vi endelig i mål med dette, og 
dataindsamlingen er nu afsluttet – endda med en 
rigtig flot svarprocent. Det betyder, at forskerne nu 
har deltagere nok til at lave statistiske analyser af 
betydningen af et venskab for barnets trivsel.

Stort tak til både matchere og familier/frivillige for 
at bidrage, så vi alle kan blive klogere på venskaber-
nes betydning.

Vi glæder os til at følge med i forskernes videre arbej-
de med projektet og deres kommende analyser af 
den indsamlede data.

Forskningsprojektet er støttet af Det Kriminal
præventive Råd/TrygFonden og Danmarks Frie 
Forskningsfond. 
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OM OS
Børns Voksenvenner er en landsdækkende frivillig forening, som siden 
1990 har skabt venskaber mellem børn, der savner en ekstra fortrolig 
voksen, og frivillige voksne med tid og overskud til at gøre en forskel for 
et barn.

Venskaber gennem Børns Voksenvenner gør en kæmpe forskel for det 
enkelte barn og giver øget selvværd og mod på nye udfordringer.

Læs mere på voksenven.dk

https://voksenven.dk

